
УТВЕРЖДАЮ

Заведующий кафедрой

морфологии и судебной медицины

к.м.н., лоцент С.Ф. Зинчук

"02" февраля 2024г.

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ

факультет Педиатрический

дисциплина Анатомия

семестр 2 (весенний)

учебный год 2023 - 2024

группа (курс) 2371-2378  (1 курс)

Дата

Время

(с указанием 

перерывов)*

Группа Преподаватель
Этаж/

Ауд

09.02.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

16.02.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

01.03.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

15.03.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

 федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Кемеровский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Наименование темы

Отчет по препаратам модуля 

«Пищеварительная система»

Модуль "Дыхательная система". Носовая 

полость. Гортань. Трахея. Бронхи.

Распределение тем реферативных сообщений

Раздел 2. Спланхнология. Модуль 

«Пищеварительная система»

Ротовая полость. Глотка. Пищевод. Желудок. 

Распределение тем реферативных сообщений

Тонкая и толстая кишка. Поджелудочная 

железа. Печень. Желчный пузырь, 

желчевыводящие пути. 

Проекционные линии и области передней 

брюшной стенки. Брюшная полость, полость 

брюшины. Топография брюшины. 

Производные брюшины



22.03.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

29.03.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

05.04.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

12.04.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

19.04.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

26.04.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

Отчет по препаратам модуля «Мочеполовой 

аппарат».

Модуль «Железы внутренней секреции». 

Морфология желез внутренней секреции

Легкие. Плевра. Средостение.

Отчет по препаратам модуля «Дыхательная 

система».

Модуль «Мочеполовой аппарат». 

Морфология органов мочевыделительной 

системы

Морфология органов мужской половой 

системы.

Морфология органов женской половой 

системы. Промежность.

Итоговое занятие по разделу 2



03.05.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

10.05.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

17.05.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

24.05.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

31.05.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

07.06.24 10.45-11.30

11.35-12.20

2371

2372

2373

2374

2375

2376

2377

2378

ст.преп.Казимиров ВВ

ст.преп.Казимиров//Шермер

ст.преп.Шермер ЕО

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова ЕП

ст.преп.Астафьева ЕА

доц.Золотухин МИ

доц.Зинчук СФ

2/4

2/8

2/3

2/2

2/5

1/4

1/2

2/6

*В связи с выполнением методических рекомендаций 3.1/2.1.0205-20 "Рекомендации по профилактике новой коронавирусной

 инфекции (COVID-19) в образовательных учреждениях высшего образования (утв. Федеральной службой по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 29.07.2020) возможно изменение времени начала занятий.

Проводящие пути головного и спинного мозга 

Обсуждение реферативных сообщений

Итоговое занятие по теме «Центральная 

нервная система»

Анатомия ствола головного мозга. 

Продолговатый мозг, мост, средний мозг. IV 

желудочек. Ромбовидная ямка. Мозжечок

Раздел 3. Нервная система. Модуль 

«Центральная нервная система»

Введение в ЦНС. Спинной мозг. Оболочки и 

межоболочечные пространства спинного 

мозга. Общий обзор головного мозга, 

основание головного мозга. Распределение 

тем реферативных сообщений

Промежуточный мозг. III желудочек.

Конечный мозг: базальные ядра, белое 

вещество конечного мозга. Боковые 

желудочки

Конечный мозг. Анатомия коры большого 

мозга, локализация центров в коре полушарий 

большого мозга. Оболочки и 

межоболочечные пространства головного 

мозга. Пути ликвороциркуляции



УТВЕРЖДАЮ

Заведующий кафедрой

морфологии и судебной медицины

к.м.н., лоцент С.Ф. Зинчук

"02" февраля 2024г.

РАСПИСАНИЕ ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ

факультет Педиатрический

дисциплина Анатомия

семестр 2 (весенний)

учебный год 2023 - 2024

группа (курс) 2379-2386  (1 курс)

Дата

Время

(с указанием 

перерывов)*

Группа Преподаватель
Этаж/

Ауд

14.02.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

21.02.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

28.02.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

06.03.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

 федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Кемеровский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Наименование темы

Раздел 2. Спланхнология. Модуль 

«Пищеварительная система»

Ротовая полость. Глотка. Пищевод. Желудок. 

Распределение тем реферативных сообщений

Тонкая и толстая кишка. Поджелудочная 

железа. Печень. Желчный пузырь, 

желчевыводящие пути. 

Проекционные линии и области передней 

брюшной стенки. Брюшная полость, полость 

брюшины. Топография брюшины. 

Производные брюшины

Отчет по препаратам модуля 

«Пищеварительная система»

Модуль "Дыхательная система". Носовая 

полость. Гортань. Трахея. Бронхи.

Распределение тем реферативных сообщений



13.03.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

20.03.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

27.03.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

03.04.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

10.04.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

17.04.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

Легкие. Плевра. Средостение.

Отчет по препаратам модуля «Дыхательная 

система».

Модуль «Мочеполовой аппарат». 

Морфология органов мочевыделительной 

системы

Морфология органов мужской половой 

системы.

Морфология органов женской половой 

системы. Промежность.

Отчет по препаратам модуля «Мочеполовой 

аппарат».

Модуль «Железы внутренней секреции». 

Морфология желез внутренней секреции

Итоговое занятие по разделу 2



24.04.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

08.05.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

15.05.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

22.05.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

29.05.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

05.06.24 09.00-09.45

09.50-10.35

2379

2380

2381

2382

2383

2384

2385

2386

доц.Кульпна ЕВ/Егорова НП

доц.Золотухин МИ

доц.Кульпина ЕВ

доц.Романова НГ

ст.преп.Егорова НП

ст.преп.Шермер ЕО

ст.преп.Астафьева ЕА

ст.преп.Шермер//Астафьева

2/4

2/1

1/2

1/4

2/8

2/5

2/7

2/3

*В связи с выполнением методических рекомендаций 3.1/2.1.0205-20 "Рекомендации по профилактике новой коронавирусной

 инфекции (COVID-19) в образовательных учреждениях высшего образования (утв. Федеральной службой по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 29.07.2020) возможно изменение времени начала занятий.

Промежуточный мозг. III желудочек.

Конечный мозг: базальные ядра, белое 

вещество конечного мозга. Боковые 

желудочки

Конечный мозг. Анатомия коры большого 

мозга, локализация центров в коре полушарий 

большого мозга. Оболочки и 

межоболочечные пространства головного 

мозга. Пути ликвороциркуляции

Проводящие пути головного и спинного мозга 

Обсуждение реферативных сообщений

Итоговое занятие по теме «Центральная 

нервная система»

Раздел 3. Нервная система. Модуль 

«Центральная нервная система»

Введение в ЦНС. Спинной мозг. Оболочки и 

межоболочечные пространства спинного 

мозга. Общий обзор головного мозга, 

основание головного мозга. Распределение 

тем реферативных сообщений

Анатомия ствола головного мозга. 

Продолговатый мозг, мост, средний мозг. IV 

желудочек. Ромбовидная ямка. Мозжечок


